

बीमा जागरूकता प्रश्नोत्तरी - 'बीमाज्ञान' विजेताओं की घोषणा Insurance awareness quiz - 'BimaGyaan' Announcement of Winners

भारतीय बीमा विनियामक और विकास प्राधिकरण (आईआरडीएआई) ने माई गोव(myGOV) के सहयोग से, 1 दिसंबर, 2024 से 31 दिसंबर, 2024 तक एक राष्ट्रव्यापी बीमा जागरूकता प्रश्नोत्तरी - बीमाज्ञान का आयोजन किया। '2047 तक सबके लिए बीमा' की परिकल्पना को आगे बढ़ाने के उद्देश्य से शुरू की गई इस प्रभावशाली पहल को जबरदस्त प्रतिक्रिया मिली और देश भर से कुल 24,229 व्यक्तियों ने इसमें भाग लिया।

The Insurance Regulatory and Development Authority of India (IRDAI), in collaboration with myGOV, hosted a nationwide Insurance awareness quiz, - **BimaGyaan** from 1st December, 2024 to 31st December, 2024. This impactful initiative which sought to advance the vision of 'Insurance for All by 2047', received an overwhelming response, with a total participation of 24,229 individuals from across the country.

आईआरडीएआई को इस मनोहर प्रश्नोत्तरी के विजेताओं की घोषणा करने का हर्ष है, जिन्होंने असाधारण ज्ञान और प्रतिबद्धता का प्रदर्शन किया है। विजेता सूची को निम्नलिखित लिंक के माध्यम से देखा जा सकता है:

IRDAI is pleased to announce the winners of this engaging quiz, who have showcased exceptional knowledge and commitment. The winner list can be accessed through the following link:

blog.mygov.in/winner-announcement-for-bimagyaan-an-insurance-awareness-quiz/

हम इस अवसर पर सभी प्रतिभागियों के समर्पण और उत्साह के लिए उनकी सराहना करना चाहते हैं। 'बीमित भारत की ओर बढ़ते कदम' के हमारे तत्पर प्रयास में उनकी भागीदारी एक मूल्यवान योगदान है, जो वास्तव में प्रशंसनीय है।

We would like to take this opportunity to express our appreciation to all the participants for their dedication and enthusiasm. Their involvement is a valuable contribution to our earnest endeavor, 'बीमित भारत की ओर बढ़ते कदम,' and is truly commendable.

04.02.2025 हैदराबाद / Hyderabad आर के शर्मा / RK Sharma म्.म.प्र- पीपी&जीआर / CGM – PP&GR